
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE 

 
Delibera n. 244 del 3 maggio 2018 
 
OGGETTO: Servizio “pulizie dei locali” della sede dell’Automobile Club Pescara – Via del 
Circuito n. 59. Periodo luglio 2018 – giugno 2021. Approvazione elaborati di gara. 
 
L’anno duemiladiciotto, il giorno tre del mese di maggio, nella sede dell’AC di Via del 
Circuito n. 59, il Presidente dell’Ente, Avv. Giampiero Sartorelli, con l’assistenza del 
Direttore Dott. Andrea Berardi, ha adottato la seguente deliberazione: 
 
  IL PRESIDENTE, 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal Decreto 
Legislativo n.29/93 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'AC Pescara deliberato dal Consiglio Direttivo 2002, 
ai sensi dell'art.27 bis del citato decreto legislativo n.29/1993; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Automobile Club Pescara; 
 
PREMESSO che alla data del 30 giugno 2018 verrà a scadenza il contratto per il servizio di pulizia 
dei locali dell'Ente; 
 
CONSIDERATA la necessità urgente di garantire l'igiene, la salubrità ed il decoro dei luoghi di 
lavoro, nonché di assicurare il servizio contemperando le esigenze di qualità con quelle di 
economicità della gestione; 
 
RITENUTO, in considerazione del valore economico del contratto nonché al fine di semplificare le 
procedure, affidare il servizio mediante procedura negoziata d.lgs 50/2016 art. 36 comma 2 ai sensi 
del "Regolamento delle Procedure Negoziali" dell'Ente, con aggiudicazione del prezzo più basso e 
da svolgere con procedura telematica R.D.O. tramite la piattaforma CONSIP acquistinrete.it e 
l’invito di almeno sette operatori tra i quali la ditta uscente; 
 
VISTO l'avviso d'interesse elaborato dal responsabile di struttura e pubblicato sul sito istituzionale 
dell'Automobile Club Pescara www.pescara.aci.it dalla data del 6.4.2018 al 10.5.2018 al fine di 
consentire la massima partecipazione agli operatori interessati; 
 
VISTA la determinazione a contrarre predisposta dal Responsabile di struttura in data 6.4.2018 n. 
212/2018 che contiene tutti gli elaborati di gara da riportare nella suddetta R.D.O. CONSIP; 
 
SENTITO l'intervento dei responsabile di struttura in merito; 
 

DELIBERA 
 

1. di recepire quanto evidenziato dal responsabile di struttura in merito all'affidamento del 



 

 

servizio di Pulizia dei locali della Sede sociale per complessivi Mq 236 calpestabili; 
2. di autorizzare l'espletamento della gara per l'affidamento del servizio di pulizia dei locali 

della Sede sociale dell'Ente, in linea con la vigente normativa in materia tramite procedura 
negoziata CONSIP con R.D.O.;  

3. di incaricare il Responsabile di struttura all'evasione di tutte le formalità di rito assistenti la 
gara negoziata in parola ed al successivo affidamento. 

4. di sottoporre a ratifica alla prossima seduta del Consiglio Direttivo la presente delibera 
adottata per motivi di urgenza stante l’ormai imminente scadenza del contratto di servizio 
con la ditta SERVICE CLEANING DI PAMELA DI GIULIO affidataria del servizio di 
pulizie; 
 

                  IL  PRESIDENTE             
                         (Avv. Giampiero Sartorelli) 


